5. Quamuis euidenter tibi constet Petrum esse hæreticum, non teneris denuntiare, si probare non possis.

6. Confessarius, qui in sacramentali Con- fessione tribuit Pœnitenti chartam postea legen- dam, in qua ad Venerem incitat, non censetur sollicitatus in confessione; ac proinde non est de- nuntiandus.

7. Modus euadendi obligationem denunti- andæ sollicitationis est; Si sollicitatus confitea- tur cum sollicitante, hic potest ipsum absoluere absque onere denuntiandi.

8. Duplicatum stipendium potest Sacer- dos pro eadem Missa licetè accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsi- met Celebranti correspondentem, idque post De- cretum Urbani VIII.

9. Post Decretum Urbani potest Sacerdos, cui Missæ celebrandæ traduntur, per alium satis- facere, colato illi minori stipendio, alia parte sti- pendij sibi retenta.

10. Non est contra iustitiam pro pluribus sacrificijs stipendum accipere, & sacrificium unum offerre; Neque etiam est contra fidelitatem, etiamsi promissa in promissione etiam iuramento firmata, danti stipendum, quod pro nullo alio offeram.

11. Peccata in confessione omissa seu obligata ob instans periculum vitæ, aut ob aliam causam non tenemur in sequenti confessione exprimere.

12. Mendicantes possunt absoluere à casibus Episcopis reseruatis, non obtenta ad id Episcoporum facultate.

13. Satisfacit præcepto annua Confessionis, qui confitetur Regulari Episcopo presentato, sed ab eo iniuste reprobato.

14. Qui facit confessionem voluntariè nullam, satisfacit præcepto Ecclesiæ.

15. Pænitens propria auctoritate substituere sibi aliud potest, qui loco ipsius pænitentiam adiunpleat.

16. Qui beneficium curatum habent, possunt sibi eligere in Confessarium simplicem Sacerdotem, non approbatum ab Ordinario.

17. Est licitum Religiolo, vel Clerico, calumniatorem, grauia criminis de se, vel de sua Religione spargere minantem, occidere, quando aliis modus defendendi non suppetit, uti suppetere non videtur, si calumniator sit paratus vel ipsi Religiolo, vel eius Religioni publicè & coram grauissimis viris prædicta impingere nisi occidatur.

18. Licet interficere falsum accusatorem, falsos testes, ac etiam Iudicem, à quo iniqua certò imminet sententia, si alia via non potest innocens damnum evitare.

19. Non peccat maritus occidens propriam auctoritatē vxorem in adulterio deprehensam.

20. Restitutio à Pio V. imposta Beneficiatis non recitantibus, non debetur in conscientia ante sententiam declaratoriam Iudicis, eo quod sit pœna.

21. Habens Capellaniam collatum, aut quodvis aliud beneficium Ecclesiasticum, si studio literarum vacet, satisfacit suæ obligationi, si Officium per alium recitet.

22. Non est contra iustitiam, Beneficia non conferre gratis, quia collator conferens illa beneficia Ecclesiastica pecunia interuenientes, non exigit illam pro collatione Beneficij, sed veluti pro emolumento temporali, quod tibi conferre non tenebatur.

23. Frangens iejunium Ecclesiæ, ad quod tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu vel inobedientia hoc faciat, puta, quia non vult se subiicere præcepto.

24. Mollities, sodomia, & bestialitas sunt peccata eiusdem speciei infimæ, ideoque sufficit dicere in Confessione se procurasse pollutionem.

25. Qui habuit copulam cum soluta, satisfacit confessiōnis præcepto, dicens, commisi cum soluta grave peccatum contra castitatem, non explicando copulam.

26. Quando litigantes habent pro se opiniones æquè probabiles, potest Iudex pecuniam accepere pro ferenda sententia in fauorem vnius præalio 27. Si liber sit alicuius iunioris & moderni, debet opinio centeri probabilis dum non constet, reiectam esse à Sede Apostolica tanquam improbabilem.

28. Populus non peccat, etiamsi absque villa causa non recipiat legem à Principe promulgatam.

Quibus peractis, dum similium Propositionum examini cura, & studium impenderetur, interea idem Sanctissimus re matuè considerata statuit & decreuit, prædictas propositiones & vnam quamque ipsarum, ut minimum tanquam scandalosas esse damnandas, & prohibendas, sicut eas damnat, ac prohibet: ita vt quicunque illas aut diuini docuerit, defenderit, ediderit, aut de eis etiam disputatiè publicè aut priuatim tractauerit, nisi forsan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio quacunque etiam dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice, absolvi.

Insuper districte in virtute sanctæ obedientiæ, & sub intermissione Diuini Iudicij prohibet omnibus Christi fidelibus cuiuscumque conditionis dignitatis ac status, etiam speciali & speciallissimâ notâ dignis, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.

Ioan-

Alexandri VII.

355

Ioannes Lupus, Sanctæ Romanae & Vniuersalis In-
quisitionis Not. Et.

Loco + Sigilli.

Anno à Nativitate D. N. IESV CHRISTI
millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, Indictione
tertia, die verò 2. mensis Octobris, Pontificatus au-
tem Sanctiss. in Christo Patris D. N. D. Alexandri,
Divina Providentia Papæ VII. anno undecimo, su-
pradicatum Decretum affixum, & publicatum fuit ad
valuas Basilicæ Principis Apostolorum, Cancellarie A-
postolicæ, ac in acie Campi Flora, ac in alijs locis soli-
tis, & consuetis Vrbis, per me Carolum Melanum, e-
iusdem Sanctiss. D. N. Papæ & Sanctissimæ Inquisiti-
onis Cursorem.